@
CIDADE DE

SÃO PAULO
susntfrciTUCtA

ESMELINO

MATAitAZZO

TERMO DE CONTRATO n'' Ol/SUB-EM/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 6036.2020/0000468-7

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação / Obra Emergência!

OBJETO: Contratação de empresa para realização de obras emergenciais de muro de
contenção e serviços complementares para eliminação de risco do desmoronamento

total da contenção com a conseqüente obstrução do Córrego Ponte Rasa, no perímetro

localizado na Rua Mateus Lourenço de Carvalho com a Avenida Buenos Aires e Rua

Gentil Braga, na Subprefeitura Ermelino Matarazzo

CONTRATANTE: PMSP / SUBPREFEITURA ERMELINO MATARAZZO

CONTRATADA; MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.040.129,46 (um milhão e quarenta mil e cento e
vinte e nove reais e quarenta e seis centavos).

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 12.10.15.543.3022.1.193.4.4.90.92.00.00

Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, na PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SUBPREFEITURA ERMELINO

MATARAZZO, inscrita no CNPJ N" 05.612.822.0001/47 neste ato, representada

pelo Subprefeito, Sr. JOEL BOMFIM DA SILVA, doravante denominada
CONTRATANTE e a empresa MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob o n" 60.109.576/0001-13 com sede na Rua Paranhos

Pederneira, n° 200, Vila Leonor, São Paulo/São Paulo, CEP 02078-030, doravante

denominada CONTRATADA, neste ato por seu representante legal, RESOLVEM

celebrar o presente Contrato em CARÁTER DE EMERGÊNCIA, conforme despacho
proferido no doe. SEI n" 026708044, publicado no DOC de 06/3/2020, do processo em

epígrafe, que será regido pela Lei n° 8.666, de 21/06/93 e suas alterações posteriores,

Decreto n'' 57.630/2017, Decreto n" 59.135/2019, Decreto n° 61.004/2022 e, ainda, pelas
cláusulas e condições a seguir delineadas:

I -OBJETO:

1.1. O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para realização de

obras emergenciais de contenção do Córrego Ponte Rasa, no perímetro localizado na
Rua Mateus Lourenço de Carvalho com a Avenida Buenos Aires e Rrua Gentil Braga,
na Subprefeitura Ermelino Matarazzo, diante da gravidade da situação, que pode
comprometer a segurança de pessoas e de bens públicos e particulares, conforme

exposto no Relatório da Defesa Civil, nos does. n° 026698702 e n° 037512653. no laudo
técnico conjunto elaborado pela CPO/SUB-EM e ATOS/SMSUB, no doe.